Página 1 de 1

EDITAL COREMU Nº 004/2021

RETIFICAÇÃO AO EDITAL COREMU Nº 001/2021

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE DA FAMÍLIA E COMUNIDADE (RMISFC)

DA UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG E SECRETARIA DE SAÚDE DE GURUPI

O Coordenador da Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde – COREMU - da Universidade

de Gurupi - UnirG, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a presente

RETIFICAÇÃO para alterar a redação dos subitens 11.1 e 11.2  do Edital COREMU nº 01/2021

considerando o que segue:

1. Nos subitens 11.1 e 11.2 do Edital COREMU nº 01/2021  aonde se lê:

11.1 O candidato poderá apresentar recurso conforme datas constantes no item 3 deste edital.

11.2. Para interposição de recurso, o candidato deverá utilizar, exclusivamente, o endereço eletrônico

www.unirg.edu.br/residenciamulti e clicar no link Recursos.

1.1. Leia-se:

11.1. Caberá recurso quanto ao Gabarito Preliminar (1ª fase), das 08 horas até as 18 horas do dia 09

de março de 2021;

11.2. Para interposição de recurso, o candidato deverá preencher o formulário de recursos e enviar para a

Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde da Universidade de Gurupi - COREMU,

unicamente, por meio do e-mail coremu@unirg.edu.br até a data e horário previsto no subitem anterior,

sendo desconsiderados os recursos enviados a outros endereços eletrônicos;

2. Mantenham-se as demais disposições do EDITAL COREMU 01/2021.

Gurupi, 08 de março de 2021

Dr Fábio Pegoraro

Coordenador da Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde – COREMU

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação

Decreto Municipal nº 1.188/2020